
MUNICIPIO DE ATOYAC
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,145,498.00SERVICIOS PERSONALES $9,476,624.66 $9,476,624.66$0.00 $5,668,873.34$15,145,498.00

$11,315,438.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,388,531.54 $8,388,531.54$0.00 $2,926,906.46$11,315,438.00

$2,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $938,908.91 $938,908.91$0.00 $1,061,091.09$2,000,000.00

$1,800,060.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $149,184.21 $149,184.21$0.00 $1,650,875.79$1,800,060.00

$30,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$7,324,474.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,982,802.19 $4,982,802.19$450,000.00 $2,791,671.81$7,774,474.00

$755,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $301,123.86 $301,123.86$0.00 $453,876.14$755,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $74,320.77 $74,320.77$0.00 $150,679.23$225,000.00

$661,474.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $553,006.53 $553,006.53$200,000.00 $308,467.47$861,474.00

$450,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $306,323.72 $306,323.72$50,000.00 $193,676.28$500,000.00

$4,255,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,259,157.31 $3,259,157.31$0.00 $995,842.69$4,255,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $41,280.51 $41,280.51$0.00 $48,719.49$90,000.00

$45,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$843,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $447,589.49 $447,589.49$200,000.00 $595,410.51$1,043,000.00

$10,591,000.00SERVICIOS GENERALES $7,176,361.22 $7,176,361.22$680,000.00 $4,094,638.78$11,271,000.00

$5,072,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,642,566.00 $3,642,566.00$0.00 $1,429,434.00$5,072,000.00

$135,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $260,802.00 $260,802.00$430,000.00 $304,198.00$565,000.00

$60,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,668.59 $13,668.59$0.00 $46,331.41$60,000.00

$278,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $442,996.99 $442,996.99$250,000.00 $85,003.01$528,000.00

$1,777,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $832,943.35 $832,943.35$0.00 $944,056.65$1,777,000.00

$35,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,216.00 $14,216.00$0.00 $20,784.00$35,000.00

$384,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $282,783.60 $282,783.60$0.00 $101,216.40$384,000.00

$1,420,000.00SERVICIOS OFICIALES $740,506.52 $740,506.52$0.00 $679,493.48$1,420,000.00

$1,430,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $945,878.17 $945,878.17$0.00 $484,121.83$1,430,000.00

$3,823,875.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,394,587.61 $1,394,587.61$0.00 $2,429,287.39$3,823,875.00

$1,008,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $756,000.00 $756,000.00$0.00 $252,000.00$1,008,000.00

$2,239,999.00AYUDAS SOCIALES $569,952.73 $569,952.73$0.00 $1,670,046.27$2,239,999.00

$575,876.00PENSIONES Y JUBILACIONES $68,634.88 $68,634.88$0.00 $507,241.12$575,876.00

$299,823.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,400,667.72 $1,400,667.72$2,800,000.00 $1,699,155.28$3,099,823.00

$172,148.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $35,179.71 $35,179.71$0.00 $136,968.29$172,148.00

$25,175.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,072.00 $10,072.00$0.00 $15,103.00$25,175.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,250,330.00 $1,250,330.00$2,600,000.00 $1,349,670.00$2,600,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $52,586.01 $52,586.01$200,000.00 $197,413.99$250,000.00

$52,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $52,500.00 $52,500.00$0.00 $0.00$52,500.00
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$11,450,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,667,875.74 $1,667,875.74$0.00 $9,782,124.26$11,450,000.00

$1,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$10,450,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,667,875.74 $1,667,875.74$0.00 $8,782,124.26$10,450,000.00

$48,634,670.00   Total del Gasto $26,098,919.14 $26,098,919.14$3,930,000.00 $26,465,750.86$52,564,670.00


